
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
Баганская средняя общеобразовательная школа №2 имени героя Советского

Союза Андрея Григорьевича Матвиенко

О корректировке калеидарно - 
тематического планирования

На основании писем Министерства образования Новосибирской области от 21.10.2020 
№ 10188-03/25 и от 05.11.2020г №10679-03/25, в связи с внесением изменений в 
календарный учебный график на ‘2020-2021 учебный год, в целях ликвидации отставания - 
по учебным предметам 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителям - предметникам до 16.11,2020г провести корректировку календарно­

тематического планирования (далее- КТП) в связи с увеличением срока осенних 
каникул с 26.10.no 15.11.2020г .(ответственные руководители ТТТМО).

2. Корректировка КТП может быть осуществлена за счет:
- сокращения учебного времени, выделенного на резервные часы, рассчитанных 
на повторение и обобщение программного материала;
- слияния близких по содержанию тем уроков;
-укрупнения дидактических единиц;
- замены традиционной урочной системы обучения лекционно- семинарскими 
занятиями ( для старших уч-ся);
- предоставления обучающимся права на самостоятельное изучение учебного 
материала с последующим осуществлением контроля в разных формах;

3. Корректировка КТП должна обеспечить прохождение учебной программы и ее 
практической части в полном объеме.

4. При корректировке КТП учитель вносит информацию в Лист корректировки.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам директора по УВР Рау Т.Г.

Приказ
06.11.2020 г № 182

Н.А.Моисеева


